Potius non exiliamus gravi culpe ascribendum, quod Apofstoli hoc mysterium passionis saepè reperitum non intellexerint: quia nequum Spiritus sapientie & intellectus in eos descenderat,

Denuo crucifiguntur. Deus venter est, & gloria in confusione His Crucifixi sanguinolenta vestis est in signum, sed in signum cui ab ipsis contradicitur: quia luxuris, ebrietatis debacchanizationibus, & alii peccatis suis turturibus crucifiguntur. Filium Dei & ostentant habet, sanguinemque testamenti pollutum ducunt & concilant. Hoc enim filius Dei dicit se ascendere Jeru-solymam, ut inchoet mysteria crucis & passionis suarum ipsi vero oblii omnia beneficia, cuius se adjungunt crucifixoribus, eique illudunt, dum sine frano in peccata praecepit sunt. Quoniam adcederet David montem Oliveti fugiens a facie Abrahoni flens opero capite, & nudis pedibus incedens, pauci cum scirent sunt: sed, ut nuntius retulit Divi di: Toto corde universus Israel quebusuit Abrahoni. Sic & modo Christum ascendentem Jerosolymam pauci cum compassione comitantur, sed potius Mundum, Carnem, Satanam, Christi iuratos hostiles, toro corde sequuntur, illisque obsequuntur. A cœli tunc ascendentem Davidem persecutus est Semei, maledictus, & lapides in eum mittens: Sic plerique his diebus ebrietatis furor impellente rixauit, iurant, blasphemant, maledicunt, & ita Christum Dominum velut quibusdam lapidibus impetrant, quæque dolores & vulnera renovant. Sed non sine manifesta Dei vindicta hac quandoque hoc tempore contingunt. Scimus enim in variis orbis partibus, his Bacchanalibus multos ebrietate & viuino septuatos, mox etiam sepulchrum in inferno invenerit. Quidam namque post temulentum in rixa interfecti fuere, & videntes eum & potum, et sanguinem evomunt & vitam: ali sumunt cum morte in ebrietate coniuxerunt, catarroco coquunt & intermetunt.

Audi quid anno 1595 in oppido Baccharach (quod sic a Bacchi atra nominatum auctoriant) contigerit nostra atate. Quidam ebriosus hac dominica Quinquaginta abit in caponiam, adcomportationes, & aleas & impetrates alias more suo exercendas. Uxor partu vicina fecuta est eum, ut moneret & domini reduceat. Ille monente non locum contemnit, sed & perevit, hisq; verbis abigit: Abi uero tuo domino quam uero geris, alioquit trans fidiam. Illa vero ei respondit: Itane ego uerum geri damonem? Non plura locuta, dominum est reverfa, doloresq; partus statim fensi, & monstrum terribile, anterie & superiore parte serpenti simile, caudam habens tribus ulnis longam, peperit. Ille cum jam portando & ludendo libidinem expletet, reveritur. Ingerit ubi sicut loem in quo partus jacebat, monstrum in eum impletat, & candide teat implicatum ta venenosum istibus transfigit, ut illico infelici manimam exhalant. Marito mortuo, puerpera quoque mortua est, sed & monstrum vivere deuit. Si e illic Deo & Christo injurias, factus est Baccho & Plutoni victimam, in infernum defens.

Ex his igitur omnibus satis pater, quam justam habeat occasionem. Ecce cqua mater sancta propor-

nendi omnibus spiritui vincula, & gella, crucem clavos, spuma, vulnera ut his qui modo tanquam eis qui & muli ventri & libidini sunt dediti, serviant tamquam frano & chamus ad maxillas eorum confringendas, eosque à precipicio revocandos. Etenim haec bene considerata vim habent efficacem ad coercendum animum a peccato, dantq; intellectum ad Deo approximandum. Sic B. Helena pia Mater Constantini Imp. unum ex Christi clavis apponi voluit frano equi imperialia, prout proprie-tatum quidam putant his verbis: In illo die erit quod *Zach. 4.*
*Supra franum equi p. sanctum Domino Rationem Ambr. de
verò reddit S. Ambr. Quare sanctum super franum; obitu
nisi ut Imperatorum in silentiam refranaret, qui qua
se equi in libidines admiscent, quod licet illa adul-
teria impone committeret? Quid ergo aliud egit Helene
ne operatio ut frano dirigeret, nisi ut imperatoribus
sancto diebre spiritu videtur: Nolite suriscui equum
& mulu? In chamo & frano maxillas eorum com-
primi optavit: Prona enim potetas in uitium fera-
batur, & more pecudum, vagabundine polluebant;
refrinxit eos Crux Domini. Et revocavit a loquu im-
pietatis.*

Faciles itaque dicimus, quos modo proposita passio Christi a dissolutionibus Christiano nomine indignis tanquam franum coercet. Benedicti à Deo *Tob. 1.*
sunt illi, qui Tobiae pietatem imitantur. Hic tem-plu Dompini magna adibat pietate, & in solitudi-nem cordis se recipiebat zelosa oratione, cum omnes ibent ad vitulos aureos adorandas. Sic Christians verum debet facere, dum plerique non sine di-vina iniuria sequuntur ludos, dissoluciones, infamias falsas. Jam pū inmerito possunt usurpare illud: *Quia dabit me in solitudine a doriorum visatorum, Ierem. 9.*
& derelinquam populum meum. Et recedam ab eis?
Quia emnes adulteri sunt causa prevaricatorum.
Quasi dicat: Quis dabat me posse reperiire in soli-
tudine locum ad revertendum ab hominibus, & con-
versandum cum Deo solo & Angelis, ut fugiam
exstros prevaricatorum, & eorum qui per peccatum
fidem Deo frangunt? Hi ab animarum sponsu qua-
si adulterantes ceperunt, dum satana locum iu-
dant in corde sacro sponsi cubili. Magnum merita
apud Deum habent modo nonnulli: qui exercitiis
subiecti pietatis in cella & solitudine, dum mundo
res mirentur, in vacan-
tibus sollicitudine currir ad volviphantes & tantanas,
Deore-
laxis penitus habenit. Atque hi in cordis secreto
sua & aliena peccata deplantes, comitantur
Dominum a se deprendentes. Jero-solymam, ut tradatur,
confusantur, flagellatur, crucifigantur. Sic ut ve-
ro loci sunt doloris eius & passionis, ita abque
dubio confortes postmodum erunt gaudii & conso-lationis.

Audi quod resurferunt de S. Catharina Senensis à Raymundo ejus Confessario Haec ut sponio calenti postrum inviolabilis fidelitate esse subiecta, valde ad-
spirabat ad perfectum fidei gradum, & frequenter
orabat Domine, adauge misericordiam, tamque in me
is apergitur, ne nulla vi unquam pessi deficeret. Sæpe
R. 3: respondet.

Refert
Michael
Uffli, &
alg.

In Bac-
chanali-
tate
adulta-
re, dum
satana
locum iu-
dant in
corde sacro
sponsi
cubili.
Magnum
merita
apud
Deum
habent
modo
nonnulli:
qui
exercitiis
subiecti
pietatis
in cella
& soli-
tudine,
dum mundo
res mire-
ntur, in
vacan-
tibus
sollicitudine
currir
ad volviphantes
& tantanas,
Deore-
laxis
penitus
habenit.
Atque
hi in
cordis
secreto
sua &
aliena
peccata
deplantes,
comitan-
tur
Dominum
a se
deprenden-
tes. Jero-
solymam,
ut tradatur,
confusantur,
flagellatur,
crucifigantur.
Sic ut ve-
ro loci
sunt doloris
eius &
passionis,
ita abque
dubio
confortes
postmodum
erunt
gaudii &
conso-
lationis.

Cacu quidam sedebat secus viam mendicans.

Luc. 18.

LECTA^G

tripart.

Nobilissimæ partis in corpore nostro oculus pars II.

Quoniam rationem fortuit, Propterea S. Chrysost. di-

cit, quod *Oculus sol sit corpora*, quia scilicet hoc do per ea-

cepsit, quod *Oculus corpori*, quod sol mundo. Sic & S. ciuitatem

Ambrosius. Solem vocat *Oculum ciuii & mundi*, glorifice-

Iminio & oculum in corpore Receptoris vices obiunt, tur Deus

& velut gemini Reges in alta locati Regia cetera in sanctis.

Apud
Sur. 2.9.
April.

Spondebat ei Dominus; *Desponsabo te mihi in fide,*
Tandem in Bacchanalibus, ventris festa aliis cele-
brantibus, inclusus se in cellula, non respiciens ad va-
nitates & infanias falsas, sed ardenter petens
hanc fidei perfectionem. Apparuit igitur ei tunc
Christus cum Matre, & mirabil modo ea despon-
dit. Exinde vero fecuta est mira ejus cum Christo
union, ita ut licet familiæ & agri servaret, nihil ab
eterni sponsum amplexis recederet, sed summa ei
promptitudine in univera mente suam quovis tem-
pore conjugandi cum Christo, nullo actu externo
cam impediens. Causam autem desponsationis il-
*lius, hanc Christus tunc subiunxit. Quia *prævisi-**

vianitatem mundi, amplexans eructum & penitentiam,

quarens sumnum & eternum bonum his diebus qui-

bis mundani vacari gule & luxurie, ideo ego te

desponsabo. Ritus autem fuit iste. Accipiens Maria

dexteram Catharinae, digitumque annularum pe-

tebat à Filio hanc desponsationem. Matre annuis

Christis, annulum sponsalium digitu ejus impos-

suit, dicens: *Ego Creator & Salvator tuus te mihi*